

Piła 28.04.2014 r.

DZIAŁALNOŚĆ WOJEWÓDZKIEGO OŚRODKA RUCHU DROGOWEGO W PILE W ZAKRESIE POPRAWY BEZPIECZEŃSTWA RUCHU DROGOWEGO W PILE W LATACH 2009-2013

Wyposażenie Gabinetów Wychowania Komunikacyjnego w szkołach i Kącików Wychowania Komunikacyjnego w przedszkolach.

Na wyposażenie Gabinetów Wychowania Komunikacyjnego składał się sprzęt elektroniczny i inne pomoce dydaktyczne, między innymi: rzutniki, laptopy, ekrany, plansze tematyczne, podręczniki, płyty DVD oraz mini znaki drogowe do organizacji przyszkolnych Miasteczek Ruchu Drogowego. W okresie tym wyposażono w Pile 9 gabinetów na sumę 65.000 zł. (w tym doświadczalne Multimedialne Szkolne Centrum Wychowania Komunikacyjnego w Zespole Szkół nr 3)

Na wyposażenie Kącików Wychowania Komunikacyjnego składały się sygnalizatory z imitacją przejść dla pieszych, zestaw Miasteczko Ruchu Drogowego „Minikon”, mini znaki drogowe. Wyposażono 10 przedszkoli na kwotę 17.800 zł.

Wsparcie merytoryczno- dydaktyczne polegało na uczestnictwie specjalistów z pilskiego WORD w realizacji tematów z wiedzy o ruchu drogowym i bezpiecznym zachowaniu się w nim. Rocznie w takich lekcjach uczestniczyło od 600 do 800 dzieci i młodzieży szkolnej. Kolejny temat to udział specjalistów w przygotowaniu i pomocy w egzaminach na kartę rowerową i motorowerową. Rocznie uczestniczyło około 500 uczniów.

Kolejnym przedsięwzięciem w poprawie bezpieczeństwa drogowego było działanie na rzecz poprawy widoczności na drodze niechronionych uczestników. Przez te lata WORD realizował program doposażenia pierwszoklasistów w elementy odblaskowe na tornister i rękę. Programem tym objęto około 2.800 uczniów klas I na kwotę 14.000 zł.

Oprócz działania w zakresie wychowania komunikacyjnego WORD w Pile wspierał materialnie podmioty działające w sferze zapewnienia bezpieczeństwa i ratownictwa drogowego. WORD zakupił specjalistyczny sprzęt i wsparł finansowo Komendę Powiatową Policji, Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, szpital- łącznie na kwotę około 80.000 zł.

W 2013 r. WORD sfinansował przejście dla pieszych i przejazd dla rowerów przy ul. Koszalińskiej na kwotę około 29.000 zł.

Inne przedsięwzięcia podejmowane w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego dla mieszkańców Piły to:

- corocznie organizowany Tydzień Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. W czasie tego tygodnia dzieci, młodzież szkolna oraz starsi mieszkańcy miasta uczestniczą w konkursach, zapoznają się z aktualną problematyką bezpieczeństwa ruchu drogowego,
- przekazywanie rowerzystom i pieszym kamizelek odblaskowych,
- organizowanie i współorganizowanie konkursów z dziedziny brd, fundowanie nagród dla uczestników.

DYREKTOR
WORD W PILE

mgr Zbigniew Przewoźnik